
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в муниципальную программу города Иванова  

«Развитие образования города Иванова», утвержденную 

постановлением Администрации города Иванова 

от 11.11.2022 № 1836 

 
 

В соответствии с постановлениями Администрации города Иванова от 

23.03.2023 № 574 «Об организации оказания муниципальных услуг в 

социальной сфере при формировании муниципального социального заказа на 

оказание муниципальных услуг в социальной сфере на территории города 

Иванова», от 07.08.2013 № 1668 «Об утверждении Порядка принятия 

решений о разработке муниципальных программ города Иванова, их 

формирования и реализации, порядка проведения и критериев оценки 

эффективности реализации муниципальных программ города Иванова», 

руководствуясь пунктом 19 части 3 статьи 44 Устава города Иванова, 

Администрация города Иванова п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести изменения в муниципальную программу города Иванова 

«Развитие образования города Иванова», утвержденную постановлением 

Администрации города Иванова от 11.11.2022 № 1836 «Об утверждении 

муниципальной программы города Иванова «Развитие образования города 

Иванова» (в редакции постановлений Администрации города Иванова от 

30.01.2023 № 156, от 10.02.2023 № 246, от 16.02.2023 № 309, от 10.03.2023   

№ 458, от 30.03.2023 № 638): 

1.1. В приложении 3 к муниципальной программе города Иванова 

«Развитие образования города Иванова»: 

1.1.1. В разделе 1 «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы»: 

1.1.1.1. В абзаце первом слова «не менее 9%.» заменить словами «не 

менее 10%.». 

1.1.1.2. Пункты 1, 4 таблицы 1 «Сведения о целевых индикаторах 

(показателях) реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

« 

№ 

п/п 

Наименование целевого 

индикатора 

(показателя) 

Ед. изм. 2021 

год, 

факт 

2022 

год, 

оценка 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год* 

2027 

год* 

2028 

год* 

2029 

год* 

2030 

год* 



2 

». 

1.1.2. В разделе 2 «Мероприятия подпрограммы»: 

1.1.2.1. Пункт 2 изложить в следующей редакции: 

«2. Обеспечение функционирования системы персонифицированного 

финансирования дополнительного образования детей в городском округе 

Иваново. 

В соответствии со статьей 86 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, пунктами 13, 33 части 1 статьи 16 Федерального закона от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», частью 2.2 статьи 28 

Федерального закона от 13.07.2020 № 189-ФЗ «О государственном 

(муниципальном) социальном заказе на оказание государственных 

(муниципальных) услуг в социальной сфере», пунктом 1 статьи 17 

Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего 

предпринимательства в Российской Федерации» устанавливается расходное 

обязательство городского округа Иваново по обеспечению 

функционирования системы персонифицированного финансирования 

дополнительного образования детей в городском округе Иваново. Иной 

муниципальный правовой акт, устанавливающий расходное обязательство по 

обеспечению функционирования системы персонифицированного 

 Показатели, 

характеризующие 

объем оказания услуги: 

           

1. Число человеко-часов 

пребывания в рамках 

реализации 

дополнительных 

общеразвивающих 

программ 

человеко-

час 

3513245 3396898 3365620 3396898  3396898  3396898  3396898  3396898  3396898  3396898  

 в том числе, число 

человеко-часов 

пребывания в рамках 

реализации 

дополнительных 

общеразвивающих 

программ по системе 

персонифицированного 

финансирования 

дополнительного 

образования детей 

человеко-

час 

- - 914948 ** - - - - - - 

4 Доля детей в возрасте 

от 5 до 18 лет, 

получающих 

дополнительное 

образование в рамках 

системы 

персонифицированного 

финансирования, в 

общей численности 

детей в возрасте от 5 до 

18 лет *** 

процент 

- - 10 10 - - - - - - 



3 

финансирования дополнительного образования детей в городском округе 

Иваново, отсутствует. 

Реализация мероприятия осуществляется в соответствии с 

постановлениями Администрации города Иванова от 16.02.2023 № 308 «О 

внедрении системы персонифицированного финансирования 

дополнительного образования детей в городском округе Иваново», от 

23.03.2023 № 574 «Об организации оказания муниципальных услуг в 

социальной сфере при формировании муниципального социального заказа на 

оказание муниципальных услуг в социальной сфере на территории города 

Иванова». 

Срок выполнения мероприятия – 2023 - 2024 годы. 

Исполнитель мероприятия: Управление образования Администрации 

города Иванова.». 

1.1.2.2. Строки «Подпрограмма, всего», «- бюджет города», 

«Дополнительное образование детей», «- бюджет города», «Обеспечение 

функционирования системы персонифицированного финансирования 

дополнительного образования детей в городском округе Иваново»,                

«- бюджет города» столбца «2023 год» таблицы 2 «Бюджетные ассигнования 

на выполнение мероприятий подпрограммы» изложить в следующей 

редакции: 

«  
(руб.) 

№ 

п/п 
Наименование мероприятия Исполнитель 2023 год 

 Подпрограмма, всего:  303841900,00 

 - бюджет города  273939109,70 

1 Дополнительное образование детей Управление образования 

Администрации города 

Иванова 

253282900,00 

 - бюджет города 223380109,70 

2 Обеспечение функционирования системы 

персонифицированного финансирования 

дополнительного образования детей в городском 

округе Иваново 

Управление образования 

Администрации города 

Иванова 

50559000,00 

 - бюджет города  50559000,00 

». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия. 

3. Опубликовать настоящее постановление в сборнике «Правовой 

вестник города Иванова» и разместить на официальном сайте 

Администрации города Иванова в сети Интернет. 

 

 

 

Глава города Иванова                                                                      В.Н. Шарыпов 


